Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 255/2022

Data: 15 de junho de 2022

Ementa: solicita envio de Ofícios ao Secretário

Municipal de Esporte e Lazer, Sr. Diogo

Schneider, e ao Presidente do CREF9, Ilustríssimo

Gustavo Chaves Brandão, que empreguem

esforços para promover cursos e capacitações

voltadas aos profissionais de Educação Física

das Academias e de Treinamentos Esportivos de

Marechal Cândido Rondon especialmente para

o segundo semestre deste ano.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Secretário Municipal de Esporte e Lazer, Sr. Diogo Schneider,

rua Ceará nº 1515 – Centro – Marechal Cândido Rondon – PR, CEP 85960-000 e ao

Presidente do CREF9, Ilustríssimo Gustavo Chaves Brandão, rua Doutor Faivre nº 880

– Centro – Curitiba - PR, CEP 80060-140.

Entendendo que o CREF9 possui diversas cursos e treinamentos aos

profissionais de educação física que atuam diretamente nestas áreas, sugerimos

ao CREF9, realize parceria através da Secretaria de Esporte e Lazer de Marechal

Cândido Rondon para implementar capacitações voltadas aos profissionais das

Academias e de Treinamentos Esportivos de nosso município, buscando capacita-

los para as demandas atuais do processo de treinamento esportivo de acordo com

as demandas do século XXI.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, este

Vereador fica no aguardo da aprovação deste importante Requerimento por

parte do Plenário desta Casa de Leis, visando o imediato envio dos respetivos

Ofícios aos acima nominados, devido à grande importância destas capacitações

a estes profissionais em nosso município.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 15 de junho de 2022.